（※2020 年 9 月 10 日追記）2020 年 8 月 27 日

社 会 科 学 部

９月卒業申込者(卒業決定者) 各位

２０２０年度９月卒業結果および卒業式について

成績発表の結果、２０２０年度９月卒業が決定した方につきましては、卒業式を下記のとおり挙行しま

すのでご出席ください。学位記は別途配付会場において、学生証と引き換えにお渡しします。

※卒業式当日に大学にお越しになれない場合、９月２３日(水)以降随時、１４号館３階事務所にてお渡しし

ます。学生証を持参の上、事務所開室時間中にお越しください。

⇒ 新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、卒業式はライブ動画配信にて実施することになりました。何卒

ご理解いただきますようお願い申し上げます。

学位記は９月１５日(火)以降随時、１４号館３階事務所にて学生証と引き換えにお渡しします。事務所開

室時間中(＊)にお越しください。

(＊)当面の間、平日１１時～１５時の開室となります。なお、９月１９日(土)～２２日(火)は閉室となり

ますので、ご注意ください。

○学費納入、進路報告、図書返却を終えていない場合は、学位記を授与できませんのでご注意ください。

必ず事前に対応を済ませてから、卒業式当日を迎えてください。

○進路報告を行っていない場合は、MyWaseda「キャリアコンパス」内、「内定・進路の報告」より回答の

上、画面上の「進路報告確認証」を印刷して当日持参してください。

（MyWaseda での報告手順：https://www.waseda.jp/inst/career/students/decision/）

○２０２０年度春学期分までの学費を完納されていない場合は、事前に学費を納入し、学費払込用紙の振

込領収証を持参またはＦＡＸしてください（学費未納の場合は「卒業保留」となり、学位記授与および

卒業証明書の発行はできません）。

○一部の社会科学部の科目（春夏期科目および夏季集中科目）や他箇所開講科目で、まだ成績が確定して

いないものについては成績評価が「＊」で記載されております。成績が確定次第、順次 MyWaseda の成績

照会画面が更新されますのでご確認ください。

 卒業式 ⇒ ※ライブ動画配信に変更となりました（下記 URL 参照）

 日 時： ２０２０年９月２０日（日）１０時００分開始

 会 場： 戸山キャンパス・早稲田アリーナ

https://www.waseda.jp/top/news/69795

 学位記授与 ⇒ ※中止

 日 時： ２０２０年９月２０日（日）１１時００分～１５時００分

 会 場： １４号館各教室（別途掲示等により案内します）

 持参品： 学生証

※学位記は卒業者ご本人のみにお渡しいたします。代理人による受け取りは認められません。

※卒業式時点で日本に入国できない等の事情により学位記が受け取れない場合は、別途配送対応を検討し

ています。後日、申し込み方法等を案内する予定です。

※２０２０年度春学期の成績が反映された成績証明書は８月２７日（木）以降発行可能となりますが、卒

業証明書、成績・卒業証明書は９月１５日（火）以降の発行となります。卒業式当日は証明書発行機が

大変混雑するため、証明書発行が必要な場合は時間に余裕を持って発行するようにしてください（7 号

館1階早稲田ポータルオフィス付近、14号館1階ロビーの証明書発行機は卒業式当日9:00-17:00稼働）。

ご卒業後、証明書は事務所または郵送でお申込みいただくことも可能です。詳細は社会科学部ウェブサ

イト「卒業生の方へ」（https://www.waseda.jp/fsss/sss/alumni/）を参照してください。

以 上

社会科学部事務所 TEL: 03-3204-8952／E-mail: socsaca@list.waseda.jp